03/11/22, 09:05 Gmail - Solicitação de Esclarecimento - Edital Concorrência Pública Internacional nº 01/2022

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=cbb34489ce&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1748319350313276549&simpl=msg-f%3A174831… 1/1

Comissão de Licitação Seminfra <comissaoseminfra2016@gmail.com>

Solicitação de Esclarecimento - Edital Concorrência Pública Internacional nº
01/2022

Eduardo Pericle Colzi <Eduardo.Colzi@encibra.com.br> 1 de novembro de 2022 às 15:27
Para: "comissaoseminfra2016@gmail.com" <comissaoseminfra2016@gmail.com>

Prezados Senhores,

A ENCIBRA S.A. interessada em participar da licitação referente ao Edital Concorrência Pública Internacional nº
01/2022, vem solicitar, em função do fornecimento dos Anexo I, II, III, IV, VI, VIII, somente no dia 21/10/2022, assim
como dos documentos contratuais das obras em andamento, informações fundamentais para a elaboração da
proposta técnica, o adiamento da data de entrega dos envelopes por mais 15 (quinze) dias, passando do dia
07/11/2022 para o dia 21/11/2022.

Outrossim, solicitamos ainda o esclarecimento quanto as exigências para o Coordenador Geral, que no item f.1.1.1,
solicita experiência em Coordenação e/ou Gerenciamento na Elaboração de Projetos de Infraestrutura Viária em
Vias Urbanas, contemplando as disciplinas de Terraplenagem, Drenagem, Pavimentação e Iluminação com
extensão de 7,0 km em apenas um atestado, visto que para trabalhos de Iluminação os Engenheiros Civis
(formação exigida para o Coordenador Geral) não possui competência para tal serviços.

Agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,